ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ РАЙОНĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

«   04   »         02           2022
  53  №
Канаш хули

	ГЛАВА

КАНАШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   04   »          02         2022   №    53
город Канаш

	О созыве девятнадцатого очередного заседания Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики седьмого созыва

Руководствуясь ст. 24, 29 Устава Канашского района Чувашской Республики, ст. 14, 15 Регламента Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики          VII созыва, постановляю:
I. Созвать девятнадцатое очередное заседание Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики VII созыва 15 февраля 2022 года в 10.00 часов в малом конференц-зале администрации Канашского района Чувашской Республики со следующей повесткой дня:
1.  О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Канашского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Канашский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром:  город Канаш.

Шерне Сергей Александрович – Глава Канашского района - Председатель Собрания депутатов.

2. О внесении в Государственный Совет Чувашской Республики в порядке законодательной инициативы проекта Закона Чувашской Республики «О преобразовании муниципальных образований Канашского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа».

Шерне Сергей Александрович – Глава Канашского района - Председатель Собрания депутатов.

3. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики от 18.03.2021 № 7/13 «Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Канашского района Чувашской Республики бюджетам сельских поселений Канашского района Чувашской Республики».

Поляков Андрей Николаевич - начальник финансового отдела администрации Канашского района.

4. О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Канашского района Чувашской Республики.

Поляков Андрей Николаевич - начальник финансового отдела администрации Канашского района.
5. Об утверждении перечня объектов движимого имущества, передаваемых из муниципальной собственности Сугайкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, в муниципальную собственность Канашского района Чувашской Республики.

Лабзина Татьяна Сергеевна – заведующий сектором имущественных и земельных отношений управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации Канашского района.

6. Об утверждении перечня объектов недвижимости, передаваемых из муниципальной собственности Сугайкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, в муниципальную собственность Канашского района Чувашской Республики

Лабзина Татьяна Сергеевна – заведующий сектором имущественных и земельных отношений управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации Канашского района.
7. О представлении к присвоению почетного звания «Заслуженный работник транспорта  Чувашской Республики» Сергеева А.В.

Филиппова Екатерина Витальевна – заместитель главы администрации - начальник отдела по развитию общественной инфраструктуры.

II. Настоящее постановление довести до средств массовой информации и депутатов Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики VII созыва.
Глава Канашского района –
Председатель Собрания депутатов

                 С.А. Шерне